

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

«капитальный ремонт бани (наружный вход и помещение фойе)»

Основание: чертежи № _____

Составлен в базовых ценах: на февраль 2009г.

Сметная стоимость работ: _____ 93 689,04 Руб.

Трудоемкость работ: _____ 257,12 Чел.час.

Средства на оплату труда: _____ 26 756,34 Руб.

№ п/п	Обоснование цен	Наименование работ и затрат	Кол-во	ЦЕНА ЕДИНИЦЫ		ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ			затр.тр.раб.	
				всего	экс.маш.	всего	зарплата	экс.маш.	затр.тр.маш.	
				зарплата	ЗП маш			ЗП маш	единич	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1. Окна

1 56-1- 1	Демонтаж окон.коробок с отбивкой штукатур. [Накл.:k=0,94;82%;С метн.пр.:62%]	0,02	100	2103,82	112,37	42,08	39,83	2,25	128,73	2,57
				1991,45	41,36					
999-9900	Строительный мусор	0,2132	т	0,00		0,00				
2 56-2- 2	Снятие оконных переплетов остекленных [Накл.:k=0,94;82%;С метн.пр.:62%]	0,029	100 м2	731,60	31,19	21,21	20,31	0,90	46,11	1,34
				700,41	18,76					
999-9900	Строительный мусор	0,09918	т	0,00		0,00				
3 10-01- 027- 3	Уст-ка блоков оконных в стенах каменных [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,15; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,846;118%;Сметн.пр.:k=0,85;63%]	0,029	100 м2	10398,13	1479,48	301,55	151,24	42,90	310,79	9,01
				5215,02	269,12					
101-9411-019	Завертки форточные накладные (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	2	шт	4,25		8,50				
203-0092	Блоки оконные двухстворные с форточкой створкой ОРС12-12 (пл. 1,36 м2), ОРС 12-13,5 В (пл. 1,53 м2) (ТССЦ 2000 Ленинградская область 2 зона)	2,9	м2	955,63		2771,33				
101-0956	Петля накладная (ТССЦ 2000 Ленинградская область 2 зона)	8	шт.	5,56		44,48				
4 15-05- 001- 2	Остекление окон в два переплета [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,15;	0,029	100 м2	1537,07	87,64	44,58	26,19	2,54	55,88	1,62
				902,99	18,72					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Кэм=1,25; Ктр=1,15] [Накл.:k=0,846;105% ;Сметн.пр.:k=0,85;5 5%]								
	101- 1248	Стекло листовое 4 мм марки М2 (ССЦ- 2000 Санкт- Петербург)	4,524 м2	55,20		249,72				
5	ТЕР10- 01-035-2 (прим)	Устан.водоотл. сталь/полим.проем до 2м	0,029 100 м2	416,16 142,58	18,75 3,93	12,06	4,13	0,54 0,11	12,70 0,32	0,37 0,01
	(201- 9463- 003)	Отливы 250 мм (СтройЦена 2.2009 Санкт-Петербург)	2,4 м	(145,93)		(350,23)				
6	1-27-а	Погрузка мусора при автоперевозках [Накл.:k=0,94;100%; Сметн.пр.:60%]	0,312 т.	7,60 7,60	0,00 2,11	2,37	2,37	0,00 0,66	0,00 0,00	0,00 0,00
7	ТСЦЦ-3- 2-1- 10	Перевозка грузов самосвалами до 10 км [Накл.:k=0,94;100%; Сметн.пр.:60%]	0,312 т	22,91 0,00	22,91 0,00	7,15	0,00	7,15 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
Итого по разделу						3505,03	244,07	56,28 10,48		14,91 0,45
В том числе основные материалы в базовых ценах						3074,03				
Основные материалы в текущих ценах						350,23				
Итого в текущих ценах						12314,58	1515,67	289,84 65,08		14,91 0,45
{Заполнение оконных проемов}										
k=6,21 на зарплату										
k=5,15 на эксплуатацию машин										
k=3,17 на материалы										
k=3,17 на основные материалы										

Раздел 2. Двери

8	56-9- 1	Демонтаж двер.коробок с отбивкой штукат. [Накл.:k=0,94;82%;С метн.пр.:62%]	0,02 100 коробок	2966,96 2723,57	243,39 74,60	59,34	54,47	4,87 1,49	179,30 3,97	3,59 0,08
	999- 9900	Строительный мусор	0,21 т	0,00		0,00				
9	56-10- 1	Снятие дверных полотен [Накл.:k=0,94;82%;С метн.пр.:62%]	0,0567 100 м2	546,01 546,01	0,00 0,00	30,96	30,96	0,00 0,00	36,28 0,00	2,06 0,00
	999- 9900	Строительный мусор	0,06690 6 т	0,00		0,00				
10	10-01- 039-2	Установка блоков в каменных стенах [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,15; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,846;118% ;Сметн.пр.:k=0,85;6 3%]	0,0315 100 м2	5031,39 1904,20	1398,01 280,30	158,49	59,98	44,04 8,83	106,86 12,10	3,37 0,38
	(203-	Блоки дверные ДН	3,15	(298,25)		(939,49)				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	9057-025)	21- 1,5 ПЩР наружные (входные и тамбурные) служебные, ГОСТ 24698-81 (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	м2							
	101-9411-029	Петли дверные полушарнирные ПН1-130 с никелевым покрытием (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	4 шт	16,70		66,80				
	101-9411-006	Замки дверные врезные сувальдные секретные, ручка с полимерным покрытием (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	1 шт	101,00		101,00				
	101-9411-039	Шпингалеты дверные врезные (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	2 шт	27,00		54,00				
11	10-04-013-2	Установка: металлических дверных [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,15; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,846;118%; ;Сметн.пр.:k=0,85;6 3%]	0,0252 100 м2	4355,69 3509,43	432,38 86,74	109,77	88,44	10,90 2,19	186,77 4,23	4,71 0,11
	101-9411-054	Доводчики 'Нора-М' дверные, морозостойкие №3S большие (до 80 кг) (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	1 шт	195,03		195,03				
	201-9316-001	Блоки дверные металлические (Полотно двери имеет общую толщину 40 мм)	2,2932 м2	1319,12		3025,01				
12	1-27-а	Погрузка мусора при автоперевозках [Накл.:k=0,94;100%; Сметн.пр.:60%]	0,278 т.	7,60 7,60	0,00 2,11	2,11	2,11	0,00 0,59	0,00 0,00	0,00 0,00
13	ТСЦЦ-3-2-1-10	Перевозка грузов самосвалами до 10 км [Накл.:k=0,94;100%; Сметн.пр.:60%]	0,278 т	22,91 0,00	22,91 0,00	6,37	0,00	6,37 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
Итого по разделу						3808,88	235,96	66,18 13,10		13,72 0,57
В том числе основные материалы в базовых ценах						3441,84				
Основные материалы в текущих ценах						939,49				
Итого в текущих ценах						18770,77	1465,31	375,24 81,35		13,72 0,57
{РЦСС ЛО 02/09 Заполнение дверных проемов}										
k=6,21 на зарплату										
k=5,67 на эксплуатацию машин										
k=4,56 на материалы										
k=4,56 на основные материалы										

Раздел 3. Отделочные работы

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
14	13-06-003-1	Очистка поверхности щетками [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кэм=1,15; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,846;90%; Сметн.пр.:k=0,85;70 %]	39,24 1 м2	16,72 16,72	0,00 0,00	656,09	656,09	0,00 0,00	1,04 0,00	40,61 0,00
15	61-2- 7	Ремонт цем-изв.р-ром до 1 м2 тол.20 мм [Накл.:k=0,94;79%;Сметн.пр.:50%]	0,1 100 м2	4990,75 3831,71	22,47 13,51	499,08	383,17	2,25 1,35	228,35 0,67	22,84 0,07
	999-9900	Строительный мусор	0,338 Т	0,00		0,00				
16	61-4- 7	Ремонт цем-изв.р-ром до 1 м2 тол.20 мм [Накл.:k=0,94;79%;Сметн.пр.:50%]	0,05 100 м2	6152,10 4934,59	24,15 14,52	307,61	246,73	1,21 0,73	290,27 0,72	14,51 0,04
	999-9900	Строительный мусор	0,169 Т	0,00		0,00				
17	61-7- 1	Ремонт откосов прямолинейных по камню [Накл.:k=0,94;79%;Сметн.пр.:50%]	0,0524 100 м2	8823,32 6512,02	38,91 23,40	462,34	341,23	2,04 1,23	383,06 1,16	20,07 0,06
	999-9900	Строительный мусор	0,42444 Т	0,00		0,00				
18	15-04-005- 3	Окраска улучшенная по штукатурке стен [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кэм=1,15; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,846;105% ;Сметн.пр.:k=0,85;5 5%]	0,3924 100 м2	1924,66 838,70	14,88 3,54	755,24	329,11	5,84 1,39	49,33 0,20	19,36 0,08
19	15-04-005- 4	Окраска улучшен.по штукатурке потолков [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кэм=1,15; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,846;105% ;Сметн.пр.:k=0,85;5 5%]	0,289 100 м2	2240,53 1053,74	15,81 3,74	647,51	304,53	4,57 1,08	61,98 0,21	17,91 0,06
20	15-04-026-5	Высококачественная окраска проем.оконных [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кэм=1,15; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,846;105% ;Сметн.пр.:k=0,85;5 5%]	0,0725 100 м2	5038,54 4430,13	11,14 2,71	365,29	321,18	0,81 0,20	242,88 0,15	17,61 0,01
21	1-27-а	Погрузка мусора при автоперевозках [Накл.:k=0,94;100%; Сметн.пр.:60%]	0,932 Т.	7,60 7,60	0,00 2,11	7,08	7,08	0,00 1,97	0,00 0,00	0,00 0,00
22	ТСЦЦ-3-2-1- 10	Перевозка грузов самосвалами до 10 км [Накл.:k=0,94;100%; Сметн.пр.:60%]	0,932 Т	22,91 0,00	22,91 0,00	21,35	0,00	21,35 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
Итого по разделу						3721,59	2589,12	38,07 7,95		152,92 0,31

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Итого в текущих ценах				21928,93	16078,44	170,55		152,92
		{РЦСС ЛО 02/09 Внутренние отделочные работы}						49,37		0,31
		k=6,21 на зарплату								
		k=4,48 на эксплуатацию машин								
		k=5,19 на материалы								
		k=5,19 на основные материалы								
Раздел 4. Полы из керамической плитки										
23	57-2-3	Разборка покрытий полов из керам. плиток [Накл.:k=0,94;80%;С метн.пр.:68%]	0,289 100 м2	1177,40 1129,10	48,30 29,04	340,27	326,31	13,96 8,39	69,87 1,44	20,19 0,42
999-9900		Строительный мусор	1,5028 т	0,00		0,00				
24	11-01-011-1	Устр-во стяжек цементных толщиной 20 мм [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,15; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,846;123%;Сметн.пр.:k=0,85;7 5%]	0,289 100 м2	1833,49 683,82	58,01 29,46	529,87	197,62	16,76 8,51	45,44 1,46	13,13 0,42
25	11-01-027-3	Устр-во покрытий из плиток керамических [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,15; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,846;123%;Сметн.пр.:k=0,85;7 5%]	0,289 100 м2	3229,90 2283,84	155,95 67,32	933,44	660,03	45,07 19,46	137,75 3,38	39,81 0,98
101-1741-001		Плитки керамические для полов неглазурованные гладкие квадратные порфировидные толщ.8 мм (разм.300x300x8 мм) (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	29,478 м2	75,00		2210,85				
26	11-01-039-4	Устр-во плинтусов из плиток керамических [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,15; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,846;123%;Сметн.пр.:k=0,85;7 5%]	0,09 100 м	580,24 489,60	5,61 1,23	52,21	44,06	0,50 0,11	27,14 0,07	2,44 0,01
101-1947		Плитки керамические плинтусные прямые	9,09 м	21,94		199,43				
27	1-27-а	Погрузка мусора при автоперевозках [Накл.:k=0,94;100%;Сметн.пр.:60%]	1,503 т	7,60 7,60	0,00 2,11	11,42	11,42	0,00 3,17	0,00 0,00	0,00 0,00
28	ТСЦ-3-2-1-10	Перевозка грузов самосвалами до 10 км [Накл.:k=0,94;100%;Сметн.пр.:60%]	1,503 т	22,91 0,00	22,91 0,00	34,43	0,00	34,43 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
Итого по разделу						4311,92	1239,44	110,72		75,58
В том числе основные материалы в базовых ценах						2410,28		39,64		1,82

